
 54 

7 Přílohy

 

Příloha A: Dotazník pro zaměstnance 

Dobrý den, 

tento dotazník je určen pro účely zpracování bakalářské práce na ČZU v Praze na téma 

„Motivační mechanismus v řízení podniku“. Prosím o upřímné odpovědi. Dotazník je 

anonymní. Výsledky nebudou poskytovány vedení podniku a třetím osobám. Děkuji předem za 

čas, který mi věnujete! 

 

 

1. Jak dlouho pracujete v podniku?  

a) Méně než 3 měsíce 

b) 3–6 měsíců 

c) 6–12 měsíců 

d) Více než 1 rok 

 

2. Jak jste spokojen se stylem vedení Vašeho přímého nadřízeného v podniku? 

a) Velmi spokojen 

b) Spíše spokojen 

c) Mírně spokojen 

d) Spíše nespokojen 

e) Velmi nespokojen 
 
  



 

 55 

3. Jak byste ohodnotil svoji spokojenost s následujícími motivačními prostředky 

v práci? (1 b. – velmi nespokojen, 2 b. – spíše nespokojen, 3 body – mírně spokojen, 4 

body – spíše spokojen, 5 b. – velmi spokojen) 
 Hodnocení 

Mzda  
Prémie  
Rozsah pravomoci (vyšší moc)  
Svoboda při rozhodování, menší kontrola  
Kvalitní komunikace s vedením  
(vedoucí je dostupný, otevřený ke komunikaci, má čas...) 

 

Vytváření neformální a přátelské atmosféry, podpora interpersonální vztahů  
Pocit soudržnosti celé organizace  
Pocit sounáležitosti, který poskytuje pracovní místo  
Pochvala od vedoucího  
Blahopřání, dárky ke svátku  
Firemní vzdělávání, školení, kurzy apod.  
Volnočasové aktivity, teambuilding  

 

 

4. Které z následujících faktorů Vás motivuji k většímu výkonu a většímu zájmu lépe 

pracovat? (můžete označit několik odpovědí) 

a) Mzda 

b) Prémie 

c) Rozsah pravomoci (vyšší moc) 

d) Svoboda při rozhodování, menší kontrola 

e) Kvalitní komunikace s vedením (vedoucí je dostupný, otevřený ke komunikaci,  

má čas...) 

f) Vytváření neformální a přátelské atmosféry, podpora interpersonální vztahů 

g) Pocit soudržnosti celé organizace 

h) Pocit sounáležitosti, který poskytuje pracovní místo 

i) Pochvala od vedoucího 

j) Blahopřání, dárky ke svátku 

k) Firemní vzdělávání, školení, kurzy apod. 

l) Volnočasové aktivity, teambuilding 
 
  



 

 56 

5. Jak jste dozvěděl o zaměstnaneckých výhodách/benefitech ve firmě?  

(můžete označit několik odpovědí) 

a) V rámci přijímacího pohovoru 

b) V rámci pracovní schůzky 

c) V rámci komunikace s vedením 

d) V rámci komunikace se spolupracovníky 

e) Z informačního e-mailu 

f) Z informační tabule (např. nástěnky) 

g) O nabídce zaměstnaneckých výhod nic nevím 

h) Jiným způsobem: ………………………….... 

 

6. Znáte o přítomnosti systému trestů a pokut ve Vašem podniku? (např. pokuty za 

zpoždění, tresty za agresivní/drzé chování vůči zákazníkům apod.) 

a) Ano 

b) Ne  

 

7. Jaký máte názor na systém trestů a pokut ve Vašem podniku? (např. musí být, 

musí být méně/více přísný atd.) 

 

 

 

8. Jak jste celkově spokojen s prací v podniku? 

a) Velmi spokojen 

b) Spíše spokojen 

c) Mírně spokojen 

d) Spíše nespokojen 

e) Velmi nespokojen 

 

9. Uveďte zde Vaše doporučení ve vztahu ke stávajícímu motivačnímu 

mechanismu podniku. (např. co byste chtěl/nechtěl, aby motivační systém 

zahrnoval, jaké odměny, s čím jste zejména nespokojen apod.) 

 

 

 


